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RAZON SOCIAL

NOMBRE KAIKU CORPORACION ALIMENTARIA, S.L.
Parque Tecnoldgico de Miramoén
DIRECCION | Paseo Mikeletegi, 55

20009 San Sebastian (Spain)

DENOMINACION LEGAL DEL PRODUCTO

Nata UHT 36%M.G. sin lactosa para montar.

LISTADO DE INGREDIENTES

Nata y estabilizante (E-407).

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

color Caracteristico
olor Caracteristico
sabor Caracteristico
textura liquido

CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS

Materia grasa 36 (34-38) g/ 100 ml
pH 6,6 —6,8

Proteina 2,0 g/100ml
Cuerpos extrafios ausencia

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Inhibidores Ausencia
Enterobacterias <10 ufcl/g
Patbgenos ausencia

OGMs segun Directiva 2001/18/CE, Reglamento 1829/03 y Reglamento 1830/03.

Libre
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INFORMACION NUTRICIONAL POR 100

Valor energético 1415 kJ / 338 kcal
Grasas 3649
de las cuales:
e saturadas 229
Hidratos de carbono 29¢g
de los cuales:
e azlcares 29¢g
Proteinas 20g
Sal 0,10g

Contenido en lactosa : <0,01 g/100 ml

OTRAS INDICACIONES DE INTERES

NO APTO PARA ALERGICOS A LA PROTEINA DE LA LECHE DE VACA.
FI 60355 EY

EAN UNIDAD: 8410981297306

EAN CAJA: 8432425297307

EAN PALET: 18410981297303

CANTIDAD NETA

200ml e

MARCAJE DE LOTE Y FECHAS

identificacién de fecha de caducidad y lote | ddmmaa/2

VIDA UTIL
140 dias
| LOGISTICA
14 20 280 8 160 2240
Unidades/caja | Cajas ffila | Unidadesffila | Filas/palet | Cajas/palet |Unidades/Palet
Peso neto Peso bruto Alto Ancho Largo
(Kg) (K9) (mm) (mm) (mm)
Unidad 0,201 0,212 100 52 52
Caja/Bandeja 2,810 3,063 115 386 115
Palet 450 510 1050 800 1200

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y CONSERVACION

condiciones de almacenamiento

Conservar en frio (entre 1°C y 8°C)

condicione de transporte

Conservar en frio (entre 1°C y 8°C)

recomendaciones de conservacion en
etiquetado

de 3 dias.

Conservar en frio (entre 1°C y 8°C). Una vez
abierto, conservar en el frigorifico y consumir antes
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INSTRUCCIONES DE USO

Estos productos estan dirigidos a todo tipo de consumidores en general (salvo a los alérgicos
a alguno de sus componentes) y a los intolerantes a la lactosa en concreto. Ante la duda de si
es apropiado o0 no para su intolerancia consulte a su médico.

Se consumen sin ningun tipo de tratamiento adicional.

Agitar antes de abirir.

ESPECIFICACIONES ENVASADO

Envase Tetra Brik de 200 ml con tapon de plastico.

ALERGENOS ALIMENTARIOS
Segun Reglamento (UE) n® 1169/2011

SI CONTIENE

NO CONTIENE

Cereales que contengan gluten, a saber: trigo,
centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas, y productos derivados

X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

XXX XX

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

X
Lactosa <0,01g
Contiene proteinas de
leche

Frutos de céscara, es decir: almendras, avellanas,

nueces (de nogal), anacardos, pacanas, nueces de
Brasil, alféncigos, nueces de macadamia o nueces
de Australia, y productos derivados

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de sésamo

XXX

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de
SOz total

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos




